
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования

ПРИКАЗ

« 7’3  » июня 2024 г. № /24
Об утверждении плана работы Управления образования и 
подведомственных организаций на 2024 - 2025 учебный год

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
муниципальной программой «Развитие системы образования НГО» на 2020-2026 гг, 
в целях определения основных направлений работы Управления образования в 2024- 
2025 учебном году, координирования деятельности образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования Администрации Новоуральского 
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Управления образования и подведомственных 
организаций на 2024-2025 учебный год (прилагается).

2. Заместителям начальника Управления образования, специалистам 
Управления образования, специалистам МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО, директорам 
образовательных организаций принять план к руководству и обеспечить его 
своевременное исполнение.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Т.Н. Аленькина

В.В. Овчинникова, 6-27-12



3 9

Мероприятия, направленные на профессиональное развитие педагогических работников
дошкольных образовательных организаций

П ри л ож ен и е №  1

№ Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я С р о к и  п р о в е д е н и я О т в е т с т в е н н ы е
1. Вебинар «П риобщ ение дош кольников к культуре и традициям  родного  края» О ктябрь 2024 М А Д О У  д етски й  сад  «Р осинка»

2 .
Региональны й онлайн  вебинар  «Э ф ф ективность  прим енения п рактико­
ориентированны х техн ологи й  для личн остн ого  роста  воспитанников»

О ктябрь 2024 М А Д О У  д етски й  сад  «Р осинка»

3.
М униципальны й сем инар-практикум  «П оиск новы х ф орм , м етодов и средств  по 
созданию  ком плекса условий  для обеспечения эм оционального  благополучия детей  
раннего и дош кольного  возраста»

О ктябрь 2024 М А Д О У  детски й  сад  «Росток»

4.
Региональны й сем инар «С опровож дение воспитанников с о гран и чен н ы м и  
возм ож ностям и здоровья  в свете соврем ен н ы х требований  дош кольн ого  
образования»

О ктябрь 2024 М А Д О У  д етски й  сад  «Росток»

5. Семинар «Э кологическая культура дош кольника: конструирование возм ож н остей » О ктябрь 2024 М А Д О У  д етски й  сад  «Росинка»

6 .
В сероссийский сем инар  для педагогических  и руководящ их работников детски х  
садов-участников И нновационной  сети  образовательн ы х  организаций «Ш кола 
Росатома»

О ктябрь 2024 М А Д О У  детски й  сад  «Г арм ония»

7.
Кейс-клуб «Е динство в м ногообразии: путь к качественном у образованию  через 
сотрудничество специалистов детского  сада»

О ктябрь 2024 М А Д О У  детски й  сад  «Г арм ония»

8 .
Н аучно-практическая конф еренция «Р еализация К онцепции развития дош кольн ого  
образования на период до  2030 года в соврем енны х условиях»

Н оябрь 2024 М А Д О У  детски й  сад  «Росинка»

9.
Ф асилитационная сессия
«А кадемия роди тельского  образования» как осн ова сем ейного  и государствен н ого  
благополучия»

Н оябрь 2024 М А Д О У  детски й  сад  «Г арм ония»

10.
С ем инар-практикум  «Р азновозрастное сообщ ество  как эф ф ективное условие 
успеш ной соц и али зац и и  ребенка-дош кольника»

Н оябрь 2024 М А Д О У  детски й  сад  «Г арм ония»

11.
Р е г и о н а л ь н ы й  с е м и н а р :
«Ф орм ирование у детей  ценности  к труду  и реали зац и и  трудового  н ап равлен и я 
Рабочей програм м ы  через групповы е тради ц и и  и  групповой  уклад»

Н оябрь 2024 М А Д О У  детски й  сад  «С тран а чуд ес»

12.
С е м и н а р -п р а к т и к у м  «Реверси» как  средство социально-ком м уникативного  
развития детей  старш его  дош кольного  возраста»

Н оябрь 2024 М А Д О У  детски й  сад  «С тран а чудес»

13.
Региональны й сем инар-практикум  «О бразовательная среда: соврем енны е ресурсы  
и развиваю щ ие возм ож ности»

Д екабрь 2024 М А Д О У  детски й  сад  «Г арм он и я»

14.
П рактикум  «В итраж ное искусство  как средство  развития и нтереса старш их 
дош кольников к изобрази тельн ом у  творчеству  в Д О У »

Д екабрь 2024 М А Д О У  д етски й  сад  «С тран а чудес»

15.
Региональны й сем инар «М ладенческий  и  ран н и й  возраст: вним ание к возрасту» Я н варь  2025 М А Д О У  д етск и й  сад  «С тран а чудес»



4 0

16.
Региональны й педагогический онлайн-аукцион  «К оррекционно-педагогические 
идеи: поиск возм ож ностей»

Ф евраль 2025 М А Д О У  детски й  сад  «Г арм ония»

17.
С ем инар-практикум  «П атриотическое воспитание детей  дош кольного  возраста 
через разнообразны е виды  деятельности»

Ф евраль 2025
М А Д О У  детски й  сад  «Р осинка»

18.
П едагогический коворкинг «К ультурно-образовательная среда как  ф актор  для 
развития и  реализации  ли чн остн ого  потенциала реб ен ка раннего  во зраста  в 
условиях  консультативно-м етодического  центра» (региональны й уровень)

Ф евраль 2025 М А Д О У  детски й  сад  «Росток»

19. Региональны й сем инар «Ч еловек-природа: введение в проф ессию » Ф евраль 2025 М А Д О У  детски й  сад  «С тран а чудес»

2 0 .
П едагогическая гостиная «Ранняя проф ориентация детей  дош кольн ого  возраста  
«П роф ессия м ечты »

Ф евраль 2025 М А Д О У  детски й  сад  «С тран а чудес»

2 1 . О бразовательны й стартап  «Б абаш ки: ф антазируем , конструируем , играем » М арт 2025 М А Д О У  д етск и й  сад  «С тран а чудес»

2 2 .
П сихологическая м астерская «И спользование технологии  развития критического  
м ы ш ления (Ф иш боун) в работе с детьм и  дош кольного  возраста»

М арт 2025 М А Д О У  детски й  сад  «С тран а чудес»

23.
Региональны й сем инар «Э ф ф ективны е педагогические практики , н ап равлен н ы е на 
ф орм ирование клю чевы х ком п етен ц и й  личностного  развития детей  с О В З в 
соврем енном  детском  саду»

М арт 2025 М А Д О У  детски й  сад  «Росток»

24. С еминар «К М Ц  как ресурс п росвещ ения семьи» М арт 2025 М А Д О У  детски й  сад  «Росинка»

25.
С еминар «Ф орм ирование граж дан ской  п озиции  дош кольников в соответстви и  с 
традиционны м и росси й ски м и  духовно-нравственны м и ценностям и»

М арт 2025
М А Д О У  д етск и й  сад  «Росинка»

26. С еминар «Здоровом у всё здорово!» М ай 2025 М А Д О У  д етск и й  сад  «Росинка»

27.
С ем инар-практикум  «Развитие интеллектуальны х способностей  детей  старш его  
дош кольного возраста с использованием  техн ологи и  см арт-тренинга «М ир 
головоломок»»

М арт 2025 М А Д О У  д етск и й  сад  «Гарм ония»

28. С еминар «Т ехнология содействия ам плиф икации  сам оразвития дош кольн и ков» А п рель  2025 М А Д О У  д етск и й  сад  «Росинка»

29.
М униципальны й сем инар-практикум  «С истем а работы  по н равствен н о­
патриотическом у воспитанию  дош кольников на основе тради ц и й  и м астерства  
худож ественны х пром ы слов народов С реднего У рала»

А п рель  2025 М А Д О У  д етск и й  сад  «Росток»

30.
В оркш оп-тренинг «О т Ф рёбеля до робота: возм ож ности  STE A M  образован и я в 
развитии инж енерного  м ы ш ления детей  дош кольного  возраста, в том  чи сле детей  с 
О ВЗ»

А прель 2025 М А Д О У  д етск и й  сад  «Гарм ония»

31.
М астер-класс «Д етский ти м би лди н г как эф ф ективны й способ сплочения детского  
коллектива»

А п рель  2025 М А Д О У  д етск и й  сад  «С тран а чудес»

32. О р г а н и за ц и я  с т а ж и р о в о к  и с е м и н а р о в  д л я  п ед аго ги ч е ск и х  р а б о т н и к о в  С в е р д л о в с к о й  о б л а ст и  в р а м к а х  р е г и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  т у р »
Г А О У  Д П О  С О  « И Р О »

33.1.
С таж ировка
«Ф орм ирование инж енерного  м ы ш ления у  дош кольников посредством  

конструирования и програм м ирования»

О ктябрь 2024 М А Д О У  д етск и й  сад  «Росинка»



4 1

32.2.
С таж ировка
«Ф орм ирование инж енерного м ы ш ления у дош кольников посредством  
конструирования и програм м ирования»

О ктябрь 2024 М А Д О У  д етски й  сад  «Р осинка»

32.3.
С таж ировка
«С ем ейны й м астер-класс - н овы й  формат: родитель-участник, родитель- 

организатор, родитель-партнёр»

О ктябрь 2024 М А Д О У  детски й  сад  « С тран а чудес»

32.4.

С таж ировка
«Т ехносреда в образовательном  пространстве детского  сада  - эф ф ективное средство  

для поддерж ки технического  творчества и ф орм ирования естественно-научны х 
представлений у детей  старш его дош кольного возраста, в том  числе с О ВЗ»

Н оябрь 2024 М А Д О У  детский  сад «Росток»

32.5.
С таж ировка
«К ом плексны й подход в коррекции  речевы х наруш ений»

Н оябрь 2024 М А Д О У  детски й  сад  «Росинка»

32.6.
С таж ировка
«Развитие через игру» в рам ках  регионального  образовательного  тура

Н оябрь  2024 М А Д О У  детски й  сад  «Г арм ония»

32.7. С таж ировка
«К онсультационно-м етодический центр как ресурс в систем е п росвещ ения сем ьи»

Д екабрь 2024 М А Д О У  детски й  сад  «Росинка»

32.8.
Региональны й семинар 
«М ир начинается с семьи»

Д екабрь 2024 М А Д О У  д етски й  сад  «С тран а чудес»

32.9.
С таж ировка
«Э ф ф ективны е практики  родительского  просвещ ения по реш ению  задач разви ти я 

родительских ком петенций в дош кольной  образовательн ой  организации»

Ф евраль 2025 М А Д О У  детски й  сад  «Росток»

32.10. П резентация опы та «С истем а оздоровительной  работы » Ф евраль 2025 М А Д О У  детски й  сад  «Росинка»

32.11. С таж ировка
«Д етский сад- центр патриотического  воспитания дош кольников»

М арт 2025 М А Д О У  детски й  сад  «Росинка»

32.12.
С таж ировка
«П артнерство сем ьи  и детского  сада социально-воспитательная п ракти ка центра 
экологической  культуры »

А п рель  2025 М А Д О У  детски й  сад  «Р осинка»

32.13.
С таж ировка
«У спех каж дого ребёнка в детском  саду: условия и средства обеспечения»

А прель 2025 М А Д О У  д етски й  сад  «Росинка»



4 2

П ри л ож ен и е  №  2
М а сс о в ы е  м е р о п р и я т и я  м у н и ц и п а л ь н о г о , р е г и о н а л ь н о г о , р о сс и й ск о го  у р о в н ей  с с о т р у д н и к а м и  и о б у ч аю щ и м и ся

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я С р о к и  п р о в е д е н и я О т в е т с т в е н н ы е

1. Д ень знаний со «Ш колой Росатома» 1 сентября 2024 Д и рек тора О О

2 .
«Засветись со  Ш колой Росатома» С ентябрь 2024 М А Д О У  д етск и й  сад  

«С тран а чуд ес»

3. Э кологический праздник «Д ень В ерх-Н ейвинского  пруда» С ентябрь 2024 М А О У  «С О Ш  №  54»

4.
М униципальная игра по м атем атике для обучаю щ и хся 11 классов “К олесо ф ор­
тун ы ”

С ентябрь 2024 М А О У  «С О Ш  №  5 4 »

5.
IV  М униципальная онлайн-викторина по ци ф ровой  грам отности  «Ц иф ровой  э р у ­
дит»

С ентябрь 2024 М А У  Д О  «С Ю Т »

6 .
V М еж территориальны й чем пионат «Ю ны е проф ессионалы  Т опли вн ой  ком п ан и и  
Р осатом а «ТВЭЛ »

С ентябрь 2024 М А У  Д О  «С Ю Т »

7.
С оревнования - «Ш кольная ф утбольная лига»
(1-2,3-4,5-6, 7-8 классы  общ еобразовательны х учреж дений)

С ентябрь - Д екаб рь  2024 М А У  Д О  «С Ш  №  2»

8 .
М олодеж ны й кубок м ира «Что? Где? К огда?» для обучаю щ ихся образовательн ы х  
организаций Н овоуральского  городского округа

С ен тябрь  2024  
- м ар т  2025

М А О У  «Л и ц ей  №  56»

9.
55 С партакиада обучаю щ ихся м униципальны х общ еобразовательны х учреж д ен и й  
Н ГО

С ентябрь 2024  
- ап рель  2025

М А У  Д О  «С Ш  №  2» 
М А У  Д О  «С Ш  №  4» 

ди ректора О О
10. М униципальны й конкурс «Ф отокросс «Золотой  объектив» С ентябрь 2024 М А У  Д О  «С Ю Т »

И .
Р егиональны й Ф естиваль сем ейны х проектов техн и ческого  творчества 
«М еханические игруш ки»

С ентябрь - О ктябрь  2024 М А Д О У  д етски й  сад  «Р осток»

12. О сенняя см ен а для одаренны х детей  (городской  лагерь) О ктябрь 2024 М А О У  «Г и м н ази я  № 4 1 »
13. О ткры ты й ф оточеллендж  «С папой  классно!» О ктябрь 2024 М А У  Д О  «С Ю Т »

14.
О бразовательное собы тие ш колы -участницы  С ети  атом классов проекта «Ш кола 
Росатом а» И н ж енерны й дайвинг «Т ехностратегия»
(всероссийский уровень, онлайн -ф о р м ат)

О ктябрь 2024 М А О У  «Г и м н ази я»

15.
Гим назиум  по тем е «Ф инансовая грам отность» для ком анд обучаю щ ихся ш кол 
города 9-11 классов (м униципальны й уровень)

О ктябрь 2024 М А О У  «Г и м н ази я»

16.
И спользование ресурсн ой  базы  Ц ентра естествен н о-н аучн ой  и техн ологи ческой  
направленности  « 'Т очка роста» для разви ти я навы ков проектной  иисследователь- 
ской деятельн ости  обучаю щ ихся

О ктябрь-н оябрь 2024 М А О У  «С О Ш  д. П очи н ок»

17. К онкурс м етодических разработок  «Л О ГО  G O  24» О ктябрь-ноябрь 2024 М А У  Д О  «Ц Д К »

18. «Ш кола роди тельской  лю бви» (тренинговы е занятия) О ктябрь-н оябрь 2024 М А У  Д О  «Ц Д К »

19. О бластная научно-практическая конф еренция «П сихологизация образовательного О ктябрь-н оябрь 2024 М А У  Д О  «Ц Д К »



4 3

процесса: поиски, опыт, перспективы »

2 0 .
Горячая линия по проф илактике деструктивного  поведения и В И Ч -и н ф екц и и Н оябрь  2024 М А У  Д О  «Ц Д К »

21 .
М униципальная игра естественно-научного н аправления для обучаю щ и хся 8ых 
классов «Б ольш ие гони»

Н оябрь  2024 М А О У  «С О Ш  №  54»

2 2 . О ткры ты й ф оточеллендж  «Ты для м еня дорож е всех!» Н оябрь  2024 М А У  Д О  «С Ю Т »

23. М уни ц и п альн ы й  конкурс «Л О ГО -Л Е ГО » (для обучаю щ ихся 1-2 классов) Н оябрь  2024 М А О У  «С О Ш  №  45»

24. М уни ц и п альн ы й  конкурс патриотической  песни Н оябрь  2024 М А У  Д О  «Ц В Р»

25. М уни ц и п альн ы й  конкурс И ЗО  в реальном  врем ен и  «В ярких красках  о сем ье» Н оябрь  2024 М А У  Д О  «Ц В Р»

26. Ф естиваль-конкурс проекта «Ш кола Р осатом а» «Т анцую щ ий город» Н оябрь  2024 Т.Н . А ленькина, д и рек тора О О

27.
М еж региональны й Ф естиваль «М астерские Т В Э Л : Т алантливы х В ол евы х  
Э рудированны х Л ю бознаек» для детей  старш его  дош кольного возраста

Н оябрь - Д ек аб рь  2024 М А Д О У  детски й  сад  «Р осток»

28.
С оревнования -  Чем пионат Ш кольн ой  баскетбольной л и ги  среди  
общ еобразовательны х учреж дений

Н оябрь - Д екаб рь  2024 М А У  Д О  «С Ш  №  2»

29.
Р егиональны й онлайн-ф естиваль детских и зобретен и й  «Н оваторы , вперёд! -  2025» Н оябрь  2024  - 

Я н варь  2025
М А Д О У  детски й  сад  «С тран а чудес»

30.
М униципальное первенство «С иЬого-конструирование» Н оябрь  2024  -  

Ф евраль  2025
М А О У  «Л и ц ей  №  58»

31.
М униципальны й онлайн-ф естиваль «ЗО Ж игаем  вм есте» для детей  дош кольн ого  
возраста и их  семей, направленны й на п роф илактику  здорового  образа ж изни

Д екаб рь  2024 М А Д О У  д етски й  сад  «Г арм он и я»

32. П рактический  семинар «О рганизация адап тац и он н ого  периода первоклассников» Д екаб рь  2024 М А О У  «Л и ц ей  №  58»

33.
Г ородской  С лет волонтеров по проф илактике В И Ч -инф екции  «Я вы бираю  буд у ­
щее»

Д екаб рь  2024 М А У  Д О  «Ц Д К »

34.
М еж м униципальны й ф естиваль и сследовательских и социальны х проектов 
«У ральские сам оцветы » для обучаю щ ихся 9-11 классов

Д екаб рь  2024 М А О У  «С О Ш  №  45»

35. Реги он альн ы й  ф естиваль «В стране C U B O R O » Д екабрь-ян варь  2025 М А Д О У  детски й  сад  « С тран а чудес»

36.
М униципальны й этап  областного краеведческого  конкурса-ф орум а «У ральски й  
характер»

Я н варь-ф евраль  2025 М А У  Д О  «Ц В Р»

37.
Т ренинговы е зан яти я «О т ш кольной служ бы  п рим ирения к  бескон ф ли ктн ом у  об ­
щ ению  в семье»

Я н варь-ф евраль  2025 М А У  Д О  «Ц Д К »

38. Д ень науки искусства (с приглаш ением  делегац и й  учащ ихся ш кол города) Я н в ар ь  2025 М А О У  «Г и м н ази я  №  41»

39.
Э коном ическая игра «Ф инЭк» для обучаю щ и хся образовательны х орган и зац и й  

Н овоуральского  городского округа Я н варь  2025 М А О У  «Л и ц ей  №  56»

40.
М униципальны й конкурс по реш ению  п роектны х задач «PR O -задача»  (для 
обучаю щ ихся 1-4 классов)

Я н варь  2025 М А О У  «С О Ш  №  45»



4 4

41. М униципальная онлайн-олим пиада по техн и ческом у  ан гли й ском у  язы ку Я н в ар ь  2025 М А У  Д О  «С Ю Т »

42. П роф ильны е пробы  для обучаю щ ихся 8-9 классов «У правление Б А С » Я н в арь-ап рел ь  2025 М А О У  «С О Ш  №  54»

43. М уни ц и п альн ы й  сем инар-практикум  для учи телей-логопедов «М етодическое со ­
провож дение детей  с ТН Р»

Ф евраль  2025 М А У  Д О  «Ц Д К »

44. С лет волонтеров Ш кольны х служ б прим ирения «М ы  разны е - и это  здорово» Ф евраль  2025 М А У  Д О  «Ц Д К »
45. М ун и ципальная игра “М агистры  риторики” Ф еврал ь  2025 М А О У  «С О Ш  №  54»

46. М униципальная игра по инф орм атике для обучаю щ ихся 9 классов “И нф орм ац и он ­
ны й бой”

Ф еврал ь  2025 М А О У  «С О Ш  №  54»

47.
V  М униципальны й К вантоК виз, посвящ енны й Д ню  н ауки  и  десяти лети ю  науки  и 
технологий

Ф еврал ь  2025 М А У  Д О  «С Ю Т »

48.
М униципальная олим пиада по технологии  «Т Е Х Н О -К Л А С С » (для обучаю щ ихся 3- 
4  классов)

Ф еврал ь  2025 М А О У  « С О Ш  №  45»

49. В оенно-спортивная игра «И нтерквест П ерезагрузка» Ф еврал ь  2025 М А О У  «Ш ко л а-и н тер н ат  №  53»
50. «П резидентские спортивны е игры » (ш кольны й, м ун и ц ип альн ы й  этап) Ф еврал ь-м арт 2025 М А У  Д О  «С Ш  №  2»
51. «П резидентские состязания» (ш кольны й, м уни ц ип альн ы й  этап) Ф еврал ь-м арт 2025 М А У  Д О  «С Ш  №  2»

52.
С ем инар  для руководителей  ш кольны х м узеев «О пы т раб оты  ш кольного  м узея по 
созданию  ученических и сследовательских  проектов «П едагоги -н аставн и ки  наш ей 
ш колы »

М ар т  2025 М А О У  «С О Ш  д. П очинок»

53.
М униципальное проф ориентационное м ероприятие для обучаю щ и хся 9-х классов 
«К арьера начинается в ш коле»

М ар т  2025 М А О У  «С О Ш  №  45»

54. М одель «С ам м ит БРИ ГС » (региональная /м ун и ц и п альная  игра) М ар т  2025 М А О У  «Г и м н ази я  № 4 1 »

55.
И нтеллектуальная игра «Ф изические бои» для обучаю щ ихся 8-х классов 
образовательны х организаций Н овоуральского  городского  округа М ар т  2025

М А О У  «Л и ц ей  №  56»

56. М уни ц и п альн ы й  этап м еж дународной  А кции  «М арш  ю ны х экологов» М ар т  2025 М А У  Д О  «Ц Б Р »

57.

М уни ц и п альн ы й  онлайн-ф естиваль театрализованны х п остановок  «Э котеатр» для 
детей  дош кольного  возраста и их семей, н аправленны й на воспитание у детей  и их 
сем ей  экологи ческой  культуры , сохранение природного  разнообразия, развитие 
творчески х  способностей  и сем ейного взаим одействия

М арт 2025 М А Д О У  д етск и й  сад  «Г арм он и я»

58. IV  О ткры ты й  онлайн десайд по м атем атике, п освящ енны й Д ню  чи сл а «Пи» М ар т  2025 М А У  Д О  «С Ю Т »

59.
П ервен ство  города по м ини-ф утболу среди  детски х  ком ан д  «Д етская ф утбольная 
лига»

М арт-ап рел ь  2025 М А У  Д О  «С Ш  №  2»

60. Р егиональная научно-практическая конф еренция «А прельские чтения» А п рел ь  2025 М А О У  «Г и м н ази я  №  41»

61.
С таж ировка «С етевы е стандарты  п роекта «Ш кола Р осатом а» как  и нструм ент 
реали зац и и  Ф О П  ДО»

А п рел ь  2025 М А Д О У  д етск и й  сад  «Г арм он и я»

62.
С таж и ровка «М ладенческий и ранний возраст: узнаем  н овы е тен ден ц и и  и 
вы бираем  лучш ее!»

А п рел ь  2025 М А Д О У  д етск и й  сад  « С тран а ч уд ес»



4 5

63.
М униципальны й конкурс И ЗО  в реальном  врем ени  «Р оссия страна героев» А п рел ь  2025 М А У  Д О  «Ц В Р»

64.
М униципальны й театральны й фестиваль, п освящ ен н ы й  80-летию  П обеды  в 
В еликой  О течественной войне

А п рел ь  2025 М А У  Д О  «Ц В Р»

65.
П раздничны й концерт коллективов Ц ВР, п освящ енны й 80-летию  П обеды  в В еликой  
О течественной войне

А п рел ь  2025 М А У  Д О  «Ц В Р»

6 6 .
С лет волонтеров проекта «Н аш е общ ее дело» А п рел ь  2025 М А У  Д О  «Ц Д К »

67.
С оревнования -  турнир по баскетболу на приз С .Г . Е рем и н а среди  6-11 классов 
общ еобразовательны х учреж дений

А п рель  2025 М А У  Д О  «С Ш  №  2»

6 8 .
В сероссийская акция “Т отальны й диктант” А п рель  2025 М А О У  «С О Ш  №  54»

69.
Ф естиваль технического творчества для дош кольн и ков и м ладш и х  ш кольников 
“К онструируем  будущ ее”

А п рель  2025 М А О У  «С О Ш  №  54»

70.
IV  М униципальны й хакатон  по инф орм ационны м  техн ологи ям  «1Т-Наск». А п рел ь  2025 М А У  Д О  «С Ю Т »

71.
М униципальны й конкурс технического  творчества «В м и ре конструкторов» А п рель  2025 М А У  Д О  «С Ю Т »

72.
О ткры ты е соревнования для воспитанников М А Д О У  «Знатоки  дорож ного  
движ ения»

А п рел ь  2025 М А У  Д О  «С Ю Т »

73.
О ткры ты й ф естиваль ком пью терного  творчества «Р адуга  1Т-талантов» А п рел ь  2025 М А У  Д О  «С Ю Т »

74.
«Л егоф естиваль» А п рел ь  2025 М А Д О У  д етски й  сад  « С тран а чуд ес»

75.
М униципальны й онлайн-ф естиваль детских изобретен и й  «Т ехноБ ум -2025» для 
детей  старш его  дош кольного  возраста посвящ енны й ю би лею  В еликой  П обеды

А п рел ь  2025 М А Д О У  д етски й  сад  « Г арм он и я»

76.
Р егиональны й инклю зивны й ф естиваль «Т Е Х Н О  без границ»

А п рел ь  2025 М А Д О У  д етски й  сад  «Р оси н ка»

77.
М униципальны й Ф естиваль прикладного творчества «В есеннее настроение» А п рел ь  2025 М А Д О У  детски й  сад  «Росток»

78.
Э кологический  ф естиваль «Э кология н ачинается в сем ье»  в  рам к ах  В сероссийского  
П риродоохранного  социально-образовательного  п роекта «Э колята-дош колята»

А п рел ь  2025 М А Д О У  детски й  сад  «Росток»

79.
С м отр-конкурс «Ю ны й пож арны й» М ай  2025 М А У  Д О  «С Ю Т »

80.
М униципальны й конкурс Ю И Д Д  «Б езопасное колесо» М ай  2025 М А У  Д О  «С Ю Т »

81.
М униципальны й ф естиваль ли тературн о-м узы кальн ы х п остан овок  дл я  детей  
старш его дош кольного  возраста «В еликий народ! В еликая П обеда»

М ай  2025 М А У  Д О  «Ц В Р»



4 6

82.
М униципальны й ф естиваль проектны х и исследовательских раб от  восп и тан н и ков  
детских садов и обучаю щ ихся 1-4 классов «Н овоуральские звездочки»

М ай  2025 М А О У  «Л и ц ей  №  58»

83.
М униципальны й ф естиваль К иберК ом п 2025 М ай  2025 М А О У  «Л и ц ей  №  58»

84.
А кция, посвящ енная Д ню  детского  Т елеф он а доверия М ай  2025 М А У  Д О  «Ц Д К »

85.
Турнир А рхи м еда по програм м ированию М ай  2025 М А О У  « Л и ц ей  №  56»

86 .
М униципальны й конкурс -  ви ктори н а по  английском у язы ку «П утеш естви е по 
англо-говорящ им  странам»

М ай  2025 М А О У  «С О Ш  №  45»

87.

О бразовательное собы тие «У войны  не ж ен ское лицо», посвящ енное П обеде 
советского народа в В еликой  О течественной  войне 1941-1945 г.г. (м ун и ц и п альн ы й  
уровень)

М ай 2025 М А О У  «Г и м н ази я»

88 .
«Лето без наркотиков» - трен и н ги  для восп и тан н и ков лагерей  дневного  п р еб ы ва­

ния
И ю нь 2025 М А У  Д О  «Ц Д К »

89.
Ф естиваль «O xokids» для ж ителей  м и крорайона И ю нь 2025 М А Д О У  д етски й  сад  «Р осинка»

90.
О бщ егородской  вы пускной  со «Ш колой  Р остом а» И ю нь 2025 Т .Н . А ленькина, д и рек тора О О О

91.
П раздник «Д ень семьи, лю бви  и  верности» для ж ителей  м икрорайона И ю ль 2025 М А Д О У  детски й  сад  «Р осинка»

92.
«С днём  рож дения, С трана чудес!» И ю ль 2025 М А Д О У  д етски й  сад  « С тран а чудес»

93.
М униципальны й очно-заочны й конкурс творческих идей «Звёздны й старт» В течен и е года М А У  Д О  «С Ю Т »

94.
Реализация м ероп ри яти й  м униципального  проекта «Д еТ воРа» В течен и е года М Б О У  Д П О  «У М Ц Р О » 

У чреж ден и я Д О


